
 
  FEI Drezurní úloha číslo 3* B H4 

( původně č.11) 
Čtyřspřeží   

             Revize 2023 

Obdélník 80 x 40 m 
Soutěžící…………............. 

CVIK HODNOCENÍ   POZNÁMKA ZNÁMKA 

1. A-X 
X 

Vjezd v pracovním klusu.  
Stát, pozdrav. 

Vedení na střední čáře, přesnost. 
Přechod do zastavení, pozdrav. 
Nehybnost při zastavení. 
Setrvání na přilnutí. 

  

2. XCM Shromážděný klus. Kmih, ohnutí.   

3. MXK Prodloužený klus. Přechod, rovnováha, kvalita chodu 
 Prodloužení rámce   

4. KAF 
FB 

Shromážděný klus. 
Od stěny ke stěně 10m.  Přechod, kmih. Ohnutí, přesnost.   

5. BM 
 
Pracovní klus. Od stěny ke stěně 10m. 
 

Přechod, kmih. Ohnutí, přesnost.   

6. MCH 
HE 

Pracovní klus.  
Prodloužený klus Přechod, rytmus.   

7. E 
EX 

Shromážděný klus. 
Půlkruh 20m vlevo Přechod, rovnováha, ohnutí.   

8. XBX 

Kruh vpravo 20m, vedení jednou 
rukou. 
Začátek jezdcem v X, konec prvním 
koněm v X 

Přímost na střední čáře při změně 
vedení. Přesnost, ohnutí.   

9. XE 
EFADL 

Půlkruh vlevo 20m, vedení libovolné. 
Pracovní klus. 

Přímost na střední čáře při změně 
vedení. Přesnost, přechod.   

10. L Stát 8 sekund. Přechod, nehybnost. Postavení, 
setrvání na přilnutí.   

11. LXM Volný krok 
Uvolněnost, rytmus. Protažení 
dopředu a dolů. Energie. Prostor 
kroků. 

  

12. 
MC 
C 
CH 

Shromážděný klus 
Kruh vlevo 15m 
Shromážděný klus 

 Přechod, kmih, přesnost.   

13. HP Prodloužený klus Přechod, rytmus, rovnováha. Kvalita 
chodu.   

14. PL Shromážděný klus, vedení jednou 
rukou, půlkruh vpravo 20m. 

Rovnováha při přechodu. Ohnutí, 
kmih.   

15. LM Prodloužený klus, vedení jednou 
rukou. Kmih, přímost. Kvalita chodu.   

16. MC 
C 

 
Pracovní klus, vedení libovolné. 
Oblouk vlevo 20m, oblouk vpravo 20m. 
Zastavení kolmo ke střední čáře, 
jezdcem na střední čáře. 

Přechod, rytmus. Ohnutí, přesnost.   

17.  Couvání 3m Poslušnost. Kvalita kroků v 
diagonálním nohosledu. Přechody.   

18.  
EV 

Pracovní klus, půloblouk 20m do E 
Pracovní klus Kmih, ohnutí.   

19. VL Shromážděný klus, vedení jednou 
rukou, půlkruh vlevo 20m. Přechod, ohnutí, kmih.   

20. LH 
HCM 

Prodloužený klus, vedení jednou 
rukou. 
Pracovní klus, vedení libovolné. 

Přechody. Kvalita prodlouženého a 
pracovního klusu.   

Škála bodového hodnocení: 
10 Výborně 4 Nedostatečně 
 9 Velmi dobře 3 Dosti špatně 
 8 Dobře 2 Špatně 
 7 Poměrně dobře 1 Velmi špatně 
 6 Uspokojivě 0 Nepředvedeno 
 5 Dostatečně 
 

Omyly, Neposlušnost 
a Sesednutí přísedících je 
penalizováno následovně: 
1případ  - 5 trestných bodů 
2 případ  - 10 trestných bodů 
3 případ  - Vyloučení 
 



21. MEV Volný krok 
Uvolněnost, rytmus. Protažení 
dopředu a dolů. Energie. Prostor 
kroků. 

  

22. 
VKAD 
DXG 
G 

Shromážděný klus 
Prodloužený klus 
Stát. Pozdrav 

Přechody, ohnutí, kmih. 
Rytmus, přímost. 
Nehybnost. 

  

 
 

 
 
 
 
 
Známky od všech rozhodčích se sečtou, vynásobí koef. 0.666, vydělí počtem rozhodčích a odečtou od 160. Tím je dáno skóre, k 
němuž se přičtou případné penalizace udělené předsedou sboru rozhodčích.  
 
 
Omyly, Neposlušnost a Sesednutí přísedících 
Penalizace jsou uděleny pouze předsedou sboru rozhodčích. 

První případ      5 tr. bodů 
Druhý případ            10 tr. bodů 
Třetí případ      Vyloučení 
 
 

 

 

 
Podpis rozhodčího.................................................................................  v …….. 
 

CVIK HODNOCENÍ POZNÁMKA ZNÁMKA 

Všeobecné hodnocení          

23.  SOUTĚŽÍCÍ 
Používání pomůcek, ovládání opratí   
a biče, sed na kozlíku, přesnost 
provádění figur. 

  

24.  PREZENTACE 
Vzhled soutěžícího a přísedících, 
čistota, fyzická připravenost, 
odpovídající vzhled postrojů a vozu. 

  

MAXIMÁLNÍ POČET BODŮ – 240        KOEFICIENT = 0.666                          CELKEM          

  
  

 


